

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 409251

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:31 del día 22/6/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 409251 - Asistencia Técnica para CCTV, Casa Matriz, Sucursales C.A.C., ATMs (SBE) de la Institución:

**Código Verificador:** a62454f03588e198cee55a5fc84a6092

<b>Nivel de Entidad:</b>	Entidades Financieras Oficiales
<b>Entidad:</b>	Banco Nacional de Fomento
<b>UOC:</b>	Uoc Bnf
<b>Código SICP:</b>	1329

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN. Experiencia requerida, se solicita cuanto sigue: Demostrar la experiencia en haber proveído el Mantenimiento y/o Servicio de Asistencia Técnica de Equipos de CCTV, con contratos, facturas, y/o recepciones finales por un monto equivalente al 25% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 3(tres) años (2019, 2020, 2021). Sobre el requerimiento, se solicita a la convocante también sean aceptados como Experiencia la Provisión y/o Instalación de Equipos de CCTV y/o sistemas de Seguridad Electrónica con contratos, facturas, recepciones finales por un monto equivalente al 25% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 3 (tres) años (2019, 2020, 2021), esto considerando que las instalaciones implican también el mantenimiento de los equipos instalados en el periodo de cobertura de las garantías correspondientes, de esta manera la convocante se verá beneficiada al recibir mayor cantidad de ofertas de los potenciales oferentes. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia a lo preceptuado en el PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – inc. b del Art. 4 de la Ley N.º 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS el cual estipula: b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Asimismo, en virtud del Art. 20, de la Ley 2051/03, el cual reza: ... no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas..., teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 43° del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo	14-06-2022	08:57:41
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: La experiencia debe probarse sobre el Servicio de Mantenimiento o Asistencia Técnica ya que los servicios prestados para instalación o garantía no son de la misma envergadura debido a que los equipos sobre los cuales se presta el servicio son nuevos y recién instalados. Por otra parte, el requisito solicitado es para comprobar la respuesta que el potencial oferente haya prestado en condiciones similares a lo solicitado debido a la complejidad y extensión de los sistemas instalados en el BNF, que abarcan toda la geografía del país. Favor remitirse al PBC.	16-06-2022	11:01:38
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

### Listado de Consultas

<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN. Experiencia requerida dice: Demostrar la experiencia en haber proveído el Mantenimiento y/o Servicio de Asistencia Técnica de Equipos de CCTV, con contratos, facturas, y/o recepciones finales por un monto equivalente al 25% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 3(tres) años (2019, 2020, 2021). Al respecto, solicitamos respetuosamente a la Convocante que sean aceptados como Experiencia la Provisión, y/o Instalación de Equipos de CCTV y/o sistemas de Seguridad Electrónica con contratos, facturas, recepciones finales por un monto equivalente al 25% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 3 (tres) años (2019, 2020, 2021). De esta manera la convocante se verá beneficiada al recibir mayor cantidad de ofertas de los potenciales oferentes. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia a lo preceptuado en el PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – inc. b del Art. 4 de la Ley N.º 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS el cual estipula: b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Asimismo, en virtud del Art. 20, de la Ley 2051/03, el cual reza: ... no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas... y en el inciso b) del artículo 4º de la misma ley, específicamente el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en las compras realizadas por el Estado, teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 43º del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo</p>	14-06-2022	08:58:45
--	------------	----------

#### RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
<p>Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: La experiencia debe probarse sobre el Servicio de Mantenimiento o Asistencia Técnica ya que los servicios prestados para instalación o garantía no son de la misma envergadura debido a que los equipos sobre los cuales se presta el servicio son nuevos y recién instalados. Por otra parte, el requisito solicitado es para comprobar la respuesta que el potencial oferente haya prestado en condiciones similares a lo solicitado debido a la complejidad y extensión de los sistemas instalados en el BNF, que abarcan toda la geografía del país. Favor remitirse al PBC.</p>	16-06-2022	11:02:30

#### CONSULTA

Consulta Realizada	Fecha	Hora
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN. Capacidad Técnica. Punto 5 dice: 5. La firma adjudicada se comprometa a sustituir provisoriamente los equipos que se encuentren con fallas e inconvenientes técnicos; por otros equipos en funcionamiento. Luego, más adelante en el Punto 10 dice: 10. La firma adjudicada se debe compromete a sustituir provisoriamente los equipos que se debe ser retirados para reparación; por otros equipos en funcionamiento.</p>	14-06-2022	08:59:29

#### RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
<p>Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: Se fijó una visita técnica a fin de que cada oferente tenga conocimiento acabado de todo el sistema instalado, ocasión propicia además para hacer todas las consultas que los potenciales oferentes consideraran necesarias para poder dimensionar sus futuras propuestas. Además, en el PBC, sección especificaciones técnicas detalla las cantidades y características más relevantes de los equipos instalados para ejecutar el servicio. Favor remitirse a las páginas 22 al 26 del PBC.</p>	16-06-2022	11:02:47

#### CONSULTA

Consulta Realizada	Fecha	Hora
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN. Capacidad Técnica. Punto 5 dice: 5. La firma adjudicada se comprometa a sustituir provisoriamente los equipos que se encuentren con fallas e inconvenientes técnicos; por otros equipos en funcionamiento. Luego, más adelante en el Punto 10 dice: 10. La firma adjudicada se debe compromete a sustituir provisoriamente los equipos que se debe ser retirados para reparación; por otros equipos en funcionamiento. Al respecto, SOLICITAMOS respetuosamente a la Convocante que indique el detalle de las Cámaras instaladas por Sucursales, CAC y Agencias, cual es el tipo de cámaras (Bullet, Mini Domo o PTZ); indicar si son analógicas o de tecnología IP; y el tamaño de los megapíxeles de las cámaras, a fin de que los potenciales oferentes puedan cotizar de manera apropiada lo requerido por la convocante, ya que en caso de ser necesario la convocante solicita sustituir provisoriamente el equipo que se encuentre con fallas, y para eso se debe conocer qué tipo de cámara será requerido. De esta manera la convocante se verá beneficiada al recibir mayor cantidad de ofertas de los potenciales oferentes. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia a lo preceptuado en el PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – inc. b del Art. 4 de la Ley N.º 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS el cual estipula: b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Asimismo, en virtud del Art. 20, de la Ley 2051/03, el cual reza: ... Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo a la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes, sin embargo deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante..., y en el inciso b) del artículo 4º de la misma ley, específicamente el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en las compras realizadas por el Estado, teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 43º del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo</p>	14-06-2022	09:00:53

#### RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
----------------------	-------	------

### Listado de Consultas

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: Se fijó una visita técnica a fin de que cada oferente tenga conocimiento acabado de todo el sistema instalado, ocasión propicia además para hacer todas las consultas que los potenciales oferentes consideraran necesarias para poder dimensionar sus futuras propuestas. Además, en el PBC, sección especificaciones técnicas detalla las cantidades y características más relevantes de los equipos instalados para ejecutar el servicio. Favor remitirse a las páginas 22 al 26 del PBC.	16-06-2022	11:03:07
---	------------	----------

#### CONSULTA

Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN. Capacidad Técnica. Punto 2 dice: 2. La contratista debe prestar los servicios con personal técnico especializado para solucionar los defectos en que puedan incurrir los equipos. Deberá contar con mínimo 2 (dos) Personales Técnicos. Se deberá presentar listado y currículum de los mismos. Luego, más adelante en el Punto 7 dice: 7. Contar con por lo menos un técnico Certificado por la marca Dahua, dado que toda la infraestructura instalada actualmente es de marca Dahua en todas las dependencias. Al respecto, podemos apreciar que en el Punto 2 se solicita que los servicios sean prestados por un Personal Técnico Especializado y que el oferente cuente con un mínimo de 2(dos) personales; pero en el Punto 7 del PBC se observa que se solicita que al menos 1 (un) técnico posea Certificado de la Marca Dahua. A fin de no solo unificar los criterios sino que también los potenciales oferentes pueden presentar los recaudos adecuados dentro del llamado, SOLICITAMOS respetuosamente a la Convocante que el Oferente cuente con al menos 2 (dos) Técnicos Certificados de la marca Dahua, ya que como bien expresa el Punto 2 para solucionar los defectos que puedan incurrir los equipos, se deberá contar con un mínimo de 2 (dos) personales técnicos, y éstos deben estar Certificados. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia a lo preceptuado en el PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – inc. b del Art. 4 de la Ley N.º 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS el cual estipula: b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Asimismo, en virtud del Art. 20, de la Ley 2051/03, el cual reza: ...no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas... y en el inciso b) del artículo 4º de la misma ley, específicamente el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en las compras realizadas por el Estado, teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 43º del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo	14-06-2022	09:01:52

#### RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: A fin de no limitar la participación de potenciales oferentes, se solicita 1 técnico certificado por la marca Dahua, ya que con ello ya es suficiente para salvaguardar los aspectos propios de la marca y dado a que en general las funciones básicas de todo sistema de CCTV son similares entre las distintas marcas. Favor remitirse al PBC.	16-06-2022	11:03:38

#### CONSULTA

Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN. Capacidad Técnica. Punto 2 dice: 2. La contratista debe prestar los servicios con personal técnico especializado para solucionar los defectos en que puedan incurrir los equipos. Deberá contar con mínimo 2 (dos) Personales Técnicos. Se deberá presentar listado y currículum de los mismos. Luego, más adelante en el Punto 8 dice: 8. Contar con la habilitación otorgada al Oferente por el Órgano de Aplicación y Fiscalización de empresas de seguridad y afines de la Policía Nacional o fotocopia autenticada de la habilitación otorgada como mínimo a 1 (un) personal del Oferente en carácter de instalador independiente habilitado y reconocido como tal en la especialización; de conformidad a lo establecido en el artículo 33 de la Ley N° 5424/2015 Que regula la prestación de servicios de vigilancia y seguridad de las personas y bienes patrimoniales en el ámbito de seguridad privada. En el segundo caso, el Oferente deberá presentar además una Nota en carácter de declaración jurada por la cual garantice que dicho instalador habilitado formará parte del personal técnico que realizará los trabajos contratados. En el Punto 2 se solicita que los servicios sean prestados por Personal Técnico Especializado y que el oferente cuente con un mínimo de 2(dos) personales; pero en el Punto 8 se solicita al menos 1 (un) técnico posea habilitación otorgada por el Órgano de Aplicación y Fiscalización de empresas de seguridad y afines de la Policía Nacional. Para unificar los criterios; SOLICITAMOS respetuosamente a la Convocante que el Oferente cuente con al menos 2 (dos) Técnicos que posean la Habilitación otorgada por el Órgano de Aplicación y Fiscalización de empresas de seguridad y afines de la Policía Nacional, y que la mencionada Habilitación esté vigente. La empresa oferente debe incluir copia de los carnets de los técnicos habilitados y que éstos figuren en la nómina de la empresa oferente; de esta manera la convocante se asegura recibir la oferta de una empresa que cumple con lo establecido en el artículo 33 de la Ley N° 5424/2015 que regula la prestación de servicios de vigilancia y seguridad de las personas y bienes patrimoniales en el ámbito de seguridad privada. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia a lo preceptuado en el PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – inc. b del Art. 4 de la Ley N.º 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS el cual estipula: b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Asimismo, en virtud del Art. 20, de la Ley 2051/03, el cual reza: ...no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas... y en el inciso b) del artículo 4º de la misma ley, específicamente el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en las compras realizadas por el Estado, teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 43º del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo	14-06-2022	09:02:43

#### RESPUESTAS

### Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: A fin de no limitar la concurrencia de potenciales oferentes, solicitamos que la empresa posea por lo menos 1 técnico instalador habilitado. Favor remitirse al PBC.	16-06-2022	11:04:08
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección de SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS dice: El servicio contempla tanto los equipos de CCTV del BNF de Casa Matriz y las sucursales del Interior, Asunción y Gran Asunción, lobbys de ATMs así como C.A.C. que incluye: Verificación general de los componentes del sistema, de la alimentación eléctrica del sistema de circuito cerrado, Verificación de conexión de red de los DVRs y del software de monitoreo en PC, control de cableados y ajustes de todos los equipos y accesorios (fuentes de alimentación, video balun, conectores ) componentes del sistema, las veces que sea requerido por la convocante sean estos en días hábiles y no hábiles. No es mencionado en las exigencias de la convocante el caso que se hagan refacciones en la Casa Matriz y/o en cualquiera de las agencias; y que por ese motivo se requiera la reubicación de las cámaras, o del equipo de grabación; entendemos que el trabajo de mudanza o reubicación no está incluido en el alcance de los Servicios de Mantenimiento requerido por la convocante. Al respecto, SOLICITAMOS a la Convocante que confirme si nuestra apreciación es correcta, y de no ser así; solicitamos incluir este requerimiento de manera a que los potenciales oferentes puedan preparar una oferta acorde a lo requerido por la convocante. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia a lo preceptuado en el PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas – inc. b del Art. 4 de la Ley N.º 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS el cual estipula: b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Asimismo, en virtud del Art. 20, de la Ley 2051/03, el cual reza: ... Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo a la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes, sin embargo deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante... y en el inciso b) del artículo 4º de la misma ley, específicamente el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir en las compras realizadas por el Estado, teniendo en cuenta además lo establecido en el art. 43º del Decreto Reglamentario 2992/19, el cual reza lo siguiente: La Convocante podrá introducir modificaciones o enmiendas a los pliegos de bases y condiciones, siempre y cuando se ajuste a los parámetros establecidos en la Ley. Los cinco días hábiles previstos en la Ley como límite para el tope de presentación de ofertas, se computarán desde el día siguiente de la publicación de la adenda respectiva. Las modificaciones o enmiendas que realicen las Convocantes al pliego de bases y condiciones deberán quedar asentadas en una adenda numerada y fechada que formará parte del mismo	14-06-2022	09:03:23
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: El servicio no contempla la reubicación o reinstalación de cámaras, solo la asistencia técnica las veces que sea necesaria. Favor remitirse al PBC.	16-06-2022	11:04:27
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En el PBC dice que el servicio incluye el cambio de discos duros, consulta: cual es la frecuencia de cambio de los mismos?	14-06-2022	09:26:27
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: La asistencia técnica deberá brindarse las veces que sea requerida en las diferentes dependencias. Favor remitirse al PBC.	16-06-2022	11:05:01
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con que frecuencia se deben realizar los servicios? Es una vez por sucursal o como ?	14-06-2022	09:27:12
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: La asistencia técnica deberá brindarse las veces que sea requerida en las diferentes dependencias. Favor remitirse al PBC.	16-06-2022	11:05:18
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con que frecuencia se deben realizar los servicios? Es una vez por sucursal o como ?	14-06-2022	09:27:59
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: La asistencia técnica deberá brindarse las veces que sea requerida en las diferentes dependencias. Favor remitirse al PBC.	16-06-2022	11:05:39
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Cual es el certificado que se solicita?	14-06-2022	09:28:29
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio se informa lo siguiente: El certificado solicitado es emitido por el fabricante de la marca Dahua Technology Co. Favor remitirse al PBC.	16-06-2022	11:06:04

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: PARAGUAY SECURITY SA - RUC: 80027582-9</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
1508005545	Póliza	Royal Seguros S.A.	20-06-2022	21-06-2022	19-10-2022
<b>Oferente: FAXCOMTEL SRL - RUC: 80008004-1</b>			<b>Categoría: Pequeña</b>		<b>Nro. Oferente: 2</b>
1508020026	Póliza	Intercontinental de Seguros y Reaseguros SA	16-06-2022	21-06-2022	21-11-2022

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	72102204-001	CASA MATRIZ ? ASUNCIÓN Y ÁREA METROPOLITANA (Según Especificaciones Técnicas)					24
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	PARAGUAY SECURITY	PARAGUAY SECURITY	SEGUN PBC	PARAGUAY		10.350.000	248.400.000
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	NA	FAXCOMTEL SRL	SERVICIO	PARAGUAYA	ASISTENCIA TECNICA PARA CCTV CASA MATRIZ Y AREA METROPOLITANA	10.235.000	245.640.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	72102204-001	REGIONAL CENTRO (Según Especificaciones Técnicas)					24
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	PARAGUAY SECURITY	PARAGUAY SECURITY	SEGUN PBC	PARAGUAY		10.183.333	244.399.992
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	NA	FAXCOMTEL SRL	SERVICIO	PARAGUAYA	ASISTENCIA TECNICA PARA CCTV REGIONAL CENTRO	10.033.333	240.799.992
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	72102204-001	REGIONAL NORTE (Según Especificaciones Técnicas)					24
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	PARAGUAY SECURITY	PARAGUAY SECURITY	SEGUN PBC	PARAGUAY		7.700.000	184.800.000
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	NA	FAXCOMTEL SRL	SERVICIO	PARAGUAYA	ASISTENCIA TECNICA PARA CCTV, REGIONAL NORTE	7.583.333	181.999.992
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
4	72102204-001	REGIONAL SUR (Según Especificaciones Técnicas)					24
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	PARAGUAY SECURITY	PARAGUAY SECURITY	SEGUN PBC	PARAGUAY		8.800.000	211.200.000
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	NA	FAXCOMTEL SRL	SERVICIO	PARAGUAYA	ASISTENCIA TECNICA PARA CCTV, REGIONAL SUR	8.720.000	209.280.000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
5	72102204-001	REGIONAL ESTE (Según Especificaciones Técnicas)					24
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total

PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	PARAGUAY SECURITY	PARAGUAY SECURITY	SEGUN PBC	PARAGUAY		8.800.000	211.200.000
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	NA	FAXCOMTEL SRL	SERVICIO	PARAGUAYA	ASISTENCIA TECNICA PARA CCTV, REGIONAL ESTE	8.800.000	211.200.000

### Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

### Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal							
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado			
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	850.000.000	22-06-2022	09:30:11.004	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	fb1b7ba9e676625073c8d2c7d24e8c59				
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	880.000.000	22-06-2022	09:29:54.554	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	37df2155e57906ebda7dcaa33d351d96				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	899.800.000	22-06-2022	09:29:56.765	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	03c1b68325f12ab672fbc83e11d9ff21				
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	900.000.000	22-06-2022	09:29:15.685	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	eb3ad838c3623f4259224f979d05428c				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	949.800.000	22-06-2022	09:29:36.340	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	ba57d5164c9770f5697c12d60edbf7d8				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	949.900.000	22-06-2022	09:29:09.151	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	975ab15e5861e6bb44ea01f0351252aa				
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	950.000.000	22-06-2022	09:28:56.472	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	ced8827c158abbd28d8e8b88803d8df7				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	996.900.000	22-06-2022	09:29:02.671	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	5ad59bd4409b8d14f581fab1852ca139				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	997.900.000	22-06-2022	09:28:52.425	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	350f8fb5fd48e0327f362f17be429f1f				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	998.900.000	22-06-2022	09:28:47.327	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	a168fa41058068175dd1d00763abbc1a				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	999.900.000	22-06-2022	09:28:39.581	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	d1a893e33d7e41abc270497910b6fffa				
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	1.000.000.000	22-06-2022	09:28:26.960	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	16755661e2f7ff9f1510313764215025				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	1.030.900.000	22-06-2022	09:28:29.401	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	abb73449801ff304becf8e6c21483d48				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	1.050.900.000	22-06-2022	09:28:20.533	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	f0f8e011253d72bc9834b3434e4b0cd7				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	1.070.900.000	22-06-2022	09:28:13.448	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	d32b3ee2cd77a36e3f23e8c0a7b26d2c				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	1.088.900.000	22-06-2022	09:28:07.124	Periodo Aleatorio			
		Código Verificador:	d7d63bf23517272e01b814541955d5ca				
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	1.088.919.984	22-06-2022	08:50:06.391	Propuesta			
		Código Verificador:	3172e3d851adb7265bcd7ee5c35b315e9				
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	1.099.999.992	22-06-2022	08:50:06.392	Propuesta			
		Código Verificador:	57236529602114319388c6334a9d886f				

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal		
Oferente	Mejor Precio	
FAXCOMTEL SRL - 80008004-1	850.000.000	
PARAGUAY SECURITY SA - 80027582-9	899.800.000	

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80008004-1 - FAXCOMTEL SRL

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	850.000.000

### Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	22-06-2022	09:00:47.211
Buenos días, comenzamos la Subasta.	22-06-2022	09:00:53.188
Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial, necesitamos que mejoren sus ofertas.	22-06-2022	09:01:00.561
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	22-06-2022	09:12:11.466
Atención pasamos a la etapa de puja.	22-06-2022	09:21:33.446
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	22-06-2022	09:21:36.111
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	22-06-2022	09:27:36.855
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	22-06-2022	09:31:05.930
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	22-06-2022	09:31:06.170

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.